
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

628672 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Тюменской области, г.Лангепас, ул. Мира, 28 

Тел/факс 8(34669) 2-04-32 

Электронный адрес: mou4sosch@yandex.ru 

Сайт: langschool4.gosuslugi.ru  

ПРИКАЗ 

от «9» января 2023 г. №2 у 
«О внесении изменений в Положение о порядке организации питания» 

На основании постановления администрации города Лангепаса от 29.12.2022 №2118 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Лангепаса от 31.12.2020 

№2030 «Об установлении норматива расходов на обеспечение питанием обучающихся в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Лангепаса», 

приказываю: 

1. Внести изменения в Положение о порядке организации питания следующие 

изменения: 

1.1..Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. На предоставление одноразового питания обучающимся 5-11 классов не 

относящихся к категориям обучающихся, указанных в подпункте 3.1.1 пункта 3 настоящего 

постановления, в сумме 76 рублей 00 копеек за счет средств бюджета города Лангепаса с 

внесением родительской платы в рамках софинансирования.».  

1.2.В подпункте 2.2 пункта 2: 

1.2.1.После слова «предоставление» дополнить словом «бесплатного»; 

1.2.2.Слова «детей участников специальной военной операции, проводимой на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики и Украины  (далее - дети 

участников спецоперации), детей» заменить словами «членам семей участников специальной 

военной операции на территориях Украины,  Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - спецоперация),». 

1.3.В подпункте 3.1.1 пункта 3 слова «детей участников спецоперации, детей» заменить 

словами «членов семей участников спецоперации,». 

1.4.Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 исключить. 

1.5.Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций установить 

доплату за обеспечение питанием обучающихся 5-11 классов не относящихся к категориям 

обучающихся, указанных в подпункте 3.1.1 пункта 3 настоящего постановления за счет 

средств родителей (законных представителей) в рамках софинансирования в день на 1 

обучающегося в сумме не менее 76 рублей 00 копеек.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Действие абзаца 3 подпункта 1.2 и подпункта 1.3 пункта 1 настоящего 

постановления распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

mailto:mou4sosch@yandex.ru
http://langschool4.gosuslugi.ru/


Директор ЛГ МАОУ «СОШ №4»                                Т.А. Панферова 

 

 

 

 

проект приказа подготовила:  

ответственной за организацию питания  

обучающихся 1-11 классов  

Алексеева А.С. 

 

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупционности 

________________________  

       (выявлены, не выявлены) 

Председатель АКК 

______________ Л.А. Панчик 

 «___»___________2023г. 

Исполнитель: 

 


